
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

18 августа 2025 года                                                                                     № 2-1 

Санкт-Петербург 

 

 

 

О внесении изменения в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 42 от 19 июля 2021 года № 11-15 «О Рабочей группе 

Территориальной избирательной комиссии № 42  

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений)  

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц,  

нарушающие избирательные права и право на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации,  

иных обращений о нарушении закона» 

 

В целях реализации полномочий Территориальной избирательной 

комиссии № 42 по контролю за соблюдением избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных 

подпунктами «а», «з» пункта 9 статьи 26 и пунктом 6 статьи 75 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 42 р е ш и л а:  

1. Внести изменение в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 42 от 19 июля 2021 года № 11-15 «О Рабочей группе 

Территориальной избирательной комиссии № 42 по предварительному 

рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, 

нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации, иных обращений о нарушении закона», 

изложив приложение № 1 к нему в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 



2 

 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 42 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 42 Е.В. Пикина.  

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 42              Е.В. Пикин 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                     Е.Н. Лапшина 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Территориальной  

избирательной комиссии № 42 

от 18 августа 2025 г. № 2-1 
 

«Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 19 июля 2021 г. № 11-15 
 

СОСТАВ 

Рабочей группы Территориальной избирательной комиссии № 42 

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения 

и действия (бездействие) избирательных комиссий,  

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права и право на участие в референдуме  

граждан Российской Федерации,  

иных обращений о нарушении закона 

 

 

Руководитель  

Рабочей группы  

 Артюшкин А.И., заместитель 

председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

 

Заместитель руководителя  

Рабочей группы 

 Кузнецов Н.А., член Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

   

Секретарь Рабочей группы  Вишнякова С.В., специалист 1-й 

категории аппарата Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

   

Члены Рабочей группы  Гузенков О.П., член Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

 

  Бармина Е.Н., член Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

 

  Шишкин Д.Г., член Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

». 



 


